

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 正木ダム 上勝・正木 クレストゲート設備塗装工事（2）					事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付工			式	1		5,709,510		
ダム用水門設備据付			式	1		4,099,688		
現場塗装工（機械）			式	1		4,099,688		
現場塗装（扉体）		水洗い、素地調整:2種ケレン、塗替塗装仕様:a-1B(シンク+変色ボ+エボ)、赤色	m <sup>2</sup>	118	9,116	1,075,688		単 1号
湿式塗膜剥離剤工		環境対応型塗膜剥離剤(1kg/m <sup>2</sup> )	回	3	1,008,000	3,024,000		単 2号
仮設工			式	1		1,609,822		
交通管理工			式	1		183,600		
交通誘導警備員			人日	12	15,300	183,600		単 3号
仮設工（ゲート）			式	1		1,426,222		
塗装足場工			式	1		1,426,222		内 1号
直接工事費			式	1		5,709,510		
共通仮設			式	1		2,509,808		
共通仮設費			式	1		1,176,808		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 正木ダム 上勝・正木 クレストゲート設備塗装工事（ 2）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全費		式	1		1, 176, 808		
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1, 176, 808		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 333, 000		
純工事費		式	1		8, 219, 318		
現場管理費		式	1		1, 749, 000		
据付工事原価		式	1		9, 968, 318		
工事原価		式	1		9, 968, 318		
一般管理費等		式	1		2, 569, 682		
工事価格		式	1		12, 538, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1, 253, 800		
工事費計		式	1		13, 791, 800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	塗装足場工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	140	5, 035	704, 900		数1号
足場工	単管足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	91	4, 702	427, 882		数1号
防塵シート		m <sup>2</sup>	292	360	105, 120		数1号、単価表
養生用板 (ラワン合板)		枚	176	1, 070	188, 320		
合計					1, 426, 222		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	鉛等呼吸用保護具等費用						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電動ファン付き呼吸用保護具全面形面体 国家検定区分 大風量/PL3/S級		個	4	100, 990	403, 960		単価表
フィルタ V3		個	144	1, 690	243, 360		単価表
化学防護服 JIS T 8115-1998適合		着	144	1, 850	266, 400		単価表
化学防護手袋 JIS T 8116		双	144	1, 357	195, 408		単価表
シューズカバー ポリエステル		足	144	470	67, 680		単価表
合計					1, 176, 808		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	現場塗装（扉体）	水洗い、素地調整:2種ケソ、塗替塗装仕様:a-1B(シンク+変エボ°+エボ°)、赤色	単位	m <sup>2</sup>	単位数量	1	単価	9, 116
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い, 無し, 無し, 無し	m2	1	156. 6	156. 6	土木工事標準単価 VI-1-③-2流用	
塗替塗装		素地調整, 無し, 無し, 無し, 2種ケソ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	2, 985	2, 985	土木工事標準単価 VI-1-③-2流用	
現場塗替塗装		計上しない, 計上しない, 計上する, エアレス, 60m2以上, 有機シンクリッチペイント, 計上する, エアレス, 60m2以上, 変性エボ°ヤ樹	m2	1	5, 973. 5	5, 973. 5		
合計						9, 115. 1		
単価						9, 116	円／m <sup>2</sup>	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	湿式塗膜剥離剤工	環境対応型塗膜剥離剤 (1kg/㎡)	単位	回	単位数量	1	単価	1,008,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤工			㎡	118	8,538	1,007,484		
合計						1,007,484		
単価						1,008,000	円/回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	